extremaliter vnitū pro diſtincto a ſe & q̄libet ſibi conſimiſi: ut homo currit: ſupponit enim ly homo perso naſiter: particule huiuſ descriptionis declarantur. C Dicitur enim primo ſignificatio termini in i mpoſitione: ea ratione qua p̄n. C Dicitur ſecundo nō maxime abſtracti: nec equalentis. q; fi terminus aliquis eſt abſtractus ex pliſte vel implicate: ſupponeret talis ſimpliciter: & nō p ſonaliter: ut eſt oſtenſum in p̄cedenti capitulo. C Tertio dicitur extremaliter ſe habentis: ut per hoc intelligam ſubiectum vel p̄dicatum: aut partē ſubiecti: vel partē p dicati: vnde in hac p̄positione: omnis homo eſt animal: ly omnis homo: ſignificat in hac p̄positione: omnē ho minem a ſe & ſuo conſimili diſtinctam: & non eſt termin⁹ maxime abſtractus nec equivalens: nec vnitius extre morum: & tñ non ſupponit personaliter: q; non diſcre te: nec determinate: nec confufe tantum ſeu diſtributive: defectus ergo ſue ſuppositionis in h̄o conſiſit quoniam non eſt extreum p̄positionis nec pars ipſius. C Quarto dicitur non extremaliter vnitū: propter verba que licet ſignificant i p̄positione cu alijs particulis iuxta dicta mul torum non tamē ſupponat: probatio nā ſi in iſta: homo eſt animal: copula ſupponit & ſubiectum & p̄dicatū ſi mliſter ſupponunt ut p̄ igit tota p̄positione ſupponit. Cum igit ſuppositione ſit ſignificatio termini in p̄positione ſequitur q; illa p̄positione ē pars ulterius p̄positionis & rediſcam p̄cessuum infinitum: licet ergo verbum virtutem habeat alteri cōmunicare ſuppositionem: quia tñ iſta virtus non reflectitur ad ſeipſum ideo termini extrema exiſtētia. ſine partes ipſorum poſſunt ſupponere & non verbum uniuersaliter incluendo omne in ſuppositionem. C Ultimo dicitur pro diſtincto a ſe & q̄libet ſibi conſimili: propter cauſam in alio capitulo dictam. Expedit enim terminum ſupponentem pſonaliter ſignifica re diſtinctum a ſe & q̄libet ſibi conſimili: non dico tamē quin poſſit ſe & quodlibet ſuū ſimile ſignificare: ſicut i iſta enī eſt: ſupponit ly ens personaliter: & tamē ſignificat ſe in iſta p̄positione & q̄libet ſibi conſimile: nec h̄o impedit ſuppositionem personalem aut ſimplicem: ſed bene im pedi et ſi non diſtinctum a ſe & q̄libet ſibi conſimili ſu ſignificare: ſicut hic ly ens ē termin⁹ trancendens. C Expediſt ſequitur hanc deſcriptionem ſuppositionis p̄ ſonalis inſufficienter procedere: uidelicet ſuppositione p̄ ſonalis ē acceptio termini vocalis vel ſcripti pro illo cui ē impositus ad ſignificandum: vel acceptio termini mentis pro illo quod naturaliter proprie ſignificat: h̄o deſcriptio deficit. Primo quia non ponit ly in p̄pōne. Sedo quia aliquis termin⁹ p̄t ſupponere pſonaliter qui non ē terminus mentalis vocalis vel ſcriptus ſed ſculptus. Tertio quia in hac p̄positione ly ens en terminus trancendens: ſupponit ly ens materialiter: & tamē ſuppoſit p̄o illo pro quo imponebatur ad ſignificandum: imponeba tur enī ad ſignificandum oīa entia & p̄n iponebatur ad ſignificandum ſuū conſimile: cum ergo pro tali ſupponit ſequitur intentum. C Eſt & vna alia deſcriptio talis vñ ſuppositione personalis eſt ſtatio termini ſignificative ſuū p̄ ſuppoſito vel ſuppositis in quo vel inque tranſit viſ illius verbi a quo haſet ut ſupponat: h̄o deſcriptio deficit: quia tunc quelibet ſuppositione materialis vel ſimplē eſſet ſuppositione personalis: patet quia quilibet terminus ſic ſupponē ſignificative ſupponit pro ſe aut ſibi ſimili in quo vel inq ū tranſit viſ termini a quo haſet ut ſupponat q̄re & c.

Suppositione personalis diſcidit in diſcretaz & cōmuniſ. Suppositione diſcretā ē ſignificatio termini ſingularis in p̄positione aut termini cōmuniſ cuim pro nomiñe demōſtratio: exemplū priuī ut h̄o currit: exemplū ſecundi ut iſte h̄o currit. C Ex quo in mediate ſequitur terminum ſingularē vel diſcretū pro plurib⁹ ſupponere abſq; aliqua reputatiā: nt in iſtis: iſte homo vel alius eſt alius: iſte ſor. & pla. currunt: nec h̄o eſt inconueniens de termino ſingulariſ numeri in terminis compositis. Item ſequit q; h̄o de ſcriptio quā vñ modern⁹ app: obat eſt in vno ſuperfluat

Prima pars iudiciorum loquuntur

Pars

Vñ suppositio discreta est statio termini discreti vel termini communis cum signo demonstrativo discreto p:o supposito vel suppositis in quod vel inque transit vis termini a quo habet ut supponat: dicit enim notanter cuz signo demonstrativo discreto: propter tales terminos talis tantus et huiusmodi que non faciunt propositiones singulares: vñ ista est indefinita talis homo currit: demonstrato te albo qz vis ibi subiectatur terminus communis cum pro nomine demonstrativo: hec descriptio est superflua ppter istum termini discreto: et p:o declaratione sui exempli est notandum qz ly talis tatus et huiusmodi pnt teneri tripli qz spectat ad propositum: vñ relative redditine et discrete: ex e plurz primi ut aliqualis homo currit et talis disputat. Exemplum tertii vt talis homo currit: sumendo ly talis demonstrative. C Prima n. conueris sicut significat qz aliqualis homo currit: et sibi similis in illa qualitate disputat. C Secunda significat qz in aliqua qualitate sum tibi similis. C Tertia vero significat qz hens homo qualificatum currit: sicut igitur h est discreta ita et alia et non indefinita: vt dicit iste magister. Si eniz teneretur in tertia primo vel secundo modo bene esset indefinita: sicut etiam contingit cum pro nomine demonstrativo substitutio: si. n. dicitur iste h currit stat ly iste discrete et demonstrative: si d iste q currit disputat stat ly iste redditine et non facit propositionem singularē sed indefinitā vel nullius quantitatis. Si vñ dicereetur h currit et iste disputat: tenedo ly iste relative: iam non teneatur demonstrative et non facit propositionem singularem sed indefinitam ut infra videbitur.

Communis Suppositio dividitur in determinata et confusa. Suppositio determinata est significatio termini propositione sub quo contingit descendere ad omnia eius supposita et econtra cum debito medio: sequitur enim homo currit et isti sunt omnes homines igitur iste homo currit: vel ista h currit: et sic de singulis: similiter ecōtra sequitur: iste h currit: vel ista homo currit: et sic de alijs. et isti sunt omnes homines igitur homo currit. Et notanter ponitur in singularibus alternatis vicibus: ista homo currit: q: si non poneretur pñia no valē saltum prima. ut posito q una mulier currat et nullus masculinus et quilibet sederet. tunc patet q h est vera h currit et h sicut isti sunt omnes homines demonstratis oibz hominibus et tñ h est falsa. iste homo currit. vel iste h currit vel sic de singulis. q: ly et sic d singulis non plus cōuo et vel significat quo ad singularia masculini vel semini generis qz sua copulativa precedens. Ideo ex ista propositione aliquis homo currit cum tali medio bene sequitur ista copulativa. iste homo currit vel iste et c. quia tales sunt singulares illius. Sed ex ista homo currit enz tali medio sequitur ista copulativa iste homo currit. vel ista homo currit. ga tales sunt singulares illius. et non alie. sicut eniz ex ista propositione homo currit. non sequitur q alius homo currit. ita ex eadē no secundē ille singulares priores. C Et notanter dicitur in descriptione cuz debito medio. quia si ne medio exide fuita vel ptiulari no secundur eius singulares. vnde non sequitur homo est animal. igitur iste homo est animal vel ista homo est aial. et sic de alijs. q: post mille annos erit significatum et adequatum antecedētis verum et tunc significatum adequatum pñtis erit falsum: nec vñ dicere qz tunc talis disinctio erit vera alijs hominibus. demonstratis qz h no tollit bonitatem vel malitiam pñsequētis: vñ h cōsequētia est formalis h currit igitur aial currit no obstante qz post mille annos erit antecedēs vñ et pñs falsum: sed oportet dirigere oculū ad significatum pñponis: ita qz si significatum aitis aliquādo est verū et tunc significatum pñtis qd iaz significat erit falsum: pñia no vñ: et sic est in pñposito. Similiter nec ecōuerso sequitur: ut iste homo no est aial nec iste nec illa et sic de singulis igitur nihil qz est h est aial: propter eadē cām. Si enim pñia no valuit nec etiam secunda valer ex opposito ad oppositum.

Suppositio confusa dividitur qz quedā ē cōfusa et qdā est cōfusa et di-

stributiva. Suppositio cōfusa tñ dividitur sicut quedā ē mobilis quedā ē immobile. Suppositio cōfusa tñ mobilis ē significatio termini cōis i propositione sub quo no cōtingit ad sua singularia descendere copulativa nec disinctive s̄ copulativum vel disinctum cum debito medio: et sic supponit p:edicatum i univerali affirmativa: et subiectū i exclusa affirmativa. Notādū est qz no sequit: ois hō ē aial et ista sunt oia aialia igitur ois hō ē hoc aial vel ois hō est h aial et sic de alijs. et a fortiori no sequit copulativa. Segē tamē bñ disinctum cu talī medio talis ppositio cathegorica de disincto extremo. s. ois homo ē h aial vel h aial et sic de singulis que vera est: qz ego sum h aial vel h aial et sic de singulis. Et cōsimiliter ē aliquādo concedendus descendens copulativum et copulativa no: vt no sequit: tu non es ois homo: igitur tu non es iste homo: nec iste homo: sed bene sequitur ista cathegorica de copulato extremo: tu no es iste hō et iste et sic de alijs.

Suppositio cōfusa tñ immobile est significatio feminis cōis statis cōfuse tñ i propositione sub quo ad sua singularia no cōtingit descendere: et iste modo supponit ly denarium in ista propositione: pmitto tibi denarium. vñ no sequitur. pmitto tibi denarium et isti sunt vel pnt eē oēs denarij ergo promitti tibi istum vñ istū et sic de alijs. Sicut no sequit ly hō significat primo hominem seu adequate: et isti sunt vel pnt eē aut sunt imaginabiles eē oēs homines igitur ly homo significat p:o istū hominē vel istum vel illū: et sic de singulis: antecedēs ibi est verū et pñs falsam. C Sed h dubitatur aliquādo terminus cōis stat cōfuse tñ mobiliter et aliquādo immobile ut patet ex dictis quo igitur pōt cognosci quādo stat mobiliter et quādo immobile. C Dico qz terminus stas confuse tñ p vnicū signum hōs vtrāqz vtitē. s. cōfideēdi distributiva et cōfuse tñ vt sunt signa vñia affirmativa: et dictio exclusiva supponit confuse tñ mobiliter. Et sic supponit predicatum propositionis univeralis affirmativa existens terminus cōis: Si uero terminus cōis stat cōfuse tñ p secundo signo solūm quoz qdlibet de perse hōz vñ distributinā: sic itez stat cōfuse tñ mobilis: vt tu differs ab oī hoīe: supponit ly hoīe confuse tñ mobiliter: et habet descendē copulativum. C Si aut̄ terminus cōis stat confuse tñ per terminum vel signum solū actū mētis de notatiū: sic stat cōfuse tñ mobiliter: ut iste terminus hō significat. hoīe ly hoīe stat cōfuse tñ mobilis et c. C Si at terminus stat cōfuse tñ per vnicū terminū cadētē sup cōplexū aut super in cōplexū no se hōtē aliquo dictorū modorum stat talis terminus confuse tñ immobile: sicut in istis: promitto tibi denarium: ly hō significat pñio hominem: sōz: scipit eē asin: necessario hō ē aial et sic d alijs: suo modo: h aut̄ b: exiter dicta sint: qz posterius per ea q dicetur h magis nota fient.

Suppositio confusa distributiva dividit qz quedā ē mobilis quedā ē immobile. Suppositio confusa distributiva mobilis ē significatio termini cōis sub quo contingit descendens fieri ad oia ei⁹ singularia copulativa cum debito medio et econtra cum eodē medio: sequit enim h aial currit et h aial currit et sic de alijs et isti sunt oia aialia ergo oē aial currit et ecōuerso sequit cu eadē minori qz dicit cōstātia singularia vt oē aial currit et ista sunt oia aialia ergo h aial currit et h aial currit et sic de singulis. Et sic supponit in qualibet univerali affirmativa subiectū: et in oī negatiū rā subiectū qz pñdicatum: supposito qz p:edicatum sit terminus cōis: ideo ab univerali negatiū ad singularē suā satis tenet cōsequētia sine tali medio vel cōstantia: vnde bñ sequit: nullus hō currit igitur nec iste homo currit nec iste: et sic de alijs: sed econtra non sequitur nisi enim debito medio: qz sicut prius dicitur est stare hinc ad mille annos eē verum et pñs falsum: ideo cōcedēt tales pñlōnes videlicet qz alius hō currit et tñ nec ille currit: nec ille currit et sic de alijs. Sicut iste homo currit et iste homo currit et sic de alijs et tñ aliquis hō non currit. Sed tales cōclusiones sunt impossibilis aliquis hō currit et isti sunt omnes homines et tamen

De suppositionibus

21

accide hō currit nec iste currit: et sic de alijs. Similiter ē impossibile q̄ iste currat et iste currat et sic d̄ alijs. et q̄ isti sunt omnes homines et tamen aliquis homo non currit: sicut iste est impossibilis oīs hō currit et isti sunt oēs homines et tamē nec iste currit: nec ille currit. **C** Sed dubitat de ista conculione iste homo currit et iste t̄c. et tñ aliquis homo nō currit: sed probo eam sic: nam ista consequen-
tia nō v̄z: iste homo currit et iste homo currit. et si de alijs ergo quibet homo currit: et si non valet contradictrium consequētis stabit cum antecedente et isto modo v̄ificabi-
tur cōcluio: et q̄ ista cōsequētia non valet. p: obo: quia v̄l
solum homines qui sunt demōstrantur in antecedente v̄l
non. Sed demōstrātur alij q̄ nō sūt: si demōstrātur alij
qui nō sūt: tūc semper i tali iducio āns erit falsū et p̄s ali
quādo v̄uz: qd̄ nō bene sonat. Si aut̄ in antecedente d̄fanc
solū hoīes q̄ sūt: signētur omnes illi. Et sūt verbi grā mil
le homines: et āns sic copulatiua facta ex tot partib: p̄eci
se et corr̄ndēter: et p̄io q̄ oēs illi hoīes determinati cras
currant per totum diem: et q̄ cras generetur vñ homo
qui nunq̄ curret dato q̄ erit truncatus pedes: quo posis-
to p̄z q̄ cras erit ita sicut per illam copulatiua significatur:
nunc adequate: et tamē tūc non erit ita: sicut p̄ conse-
quens adequate significatur: ergo cras ista cōsequētia n̄
valebit: et p̄z n̄c iam v̄z: antecedēs p̄z q̄ cras erit ita
q̄ alij homo nō currit vt p̄z per casum igitur eras erit
ita q̄ non quibet homo currit. Et licet a tali vniuersali ad
suas singulares sine medio debito non valet cōsequētia
nec econtra: aliquando tamen bene valet gratia materie
et terminorum: sequitur enim omnis deus est iſḡ iste de?
est et econtra: similiter sequitur omnis sol. Incep igitur iste
sollicet. oīs mūd̄ ē: iſḡ iste mūd̄ ē: q̄libet. n. istaz ē bōa
de materia et non de forma: q̄ similes illis non ualent. ut
argumentatū est q̄re t̄c. **C** Ex isto sequit quosdaz i h̄c
materia in alie sensisse q̄ hanc cōsequētiam reputat fore
bonam. s. omnis homo currit igitur iste homo currit si sit
et sic de alijs: antecedens enim est possibile et p̄s impos-
sibile: cum ipsam cōponatur ex multis singularibus ipos-
sibilibus: b̄ enim ē ipossibilis: iste hō currit si sit: ex eo q̄ ē
vna vñl conditionalis impossibilis: cū oppositū p̄ntis
sit cū antecedēte: ista enim bene stat simul: iste homo ē et
iste homo non currit: posito q̄ pro tūc sederet uel nō cur-
rere. **C** Ex his oībus p̄z quomodo vñla nō convetur
cum suis singularibus: nam stat vñla esse possibila et sua
singulaia ipossibiliunt p̄z de ista: omne aīal in ista domo
est asinus: q̄ possibilis est: et tamē quocūq̄ animalia in ista
domo demonstrato est b̄ impossibilis. b̄ animal in ista do-
mo est asinus: dato q̄ in ista domo non essent nisi hoīes:
stat et vniuersalia esse necessaria et singulaia contingentia
ut p̄z de istis omne ens est: omnis homo est: omne corru-
ptibile est. Ideo solet concedi q̄ necessario omnis hō est
et tamen omnis homo solū cōtingent ē. stat etiā vniuersa-
lia esse ipossibilita et sua singulaia possibilia. imo quecūq̄
duo dāda cōpossibilita. n. p̄z de istis. oē aīal desinit eē: oīs
hō corrupitur. vtrīq̄ istoz p̄dictioroz ē v̄z. Stat etiā
duorum vniuersali singulaia converti que tñ vniuersa-
lia non cōvertuntur: simo unū est necessariū et reliquū ipos-
sibile. ut p̄z de istis. omne coloratū ē et omne ens est colo-
ratū. modo quacūq̄ singulari capta vñlipsa sequit ex
singulari alterius et ecōtra. sequit. n. hoc coloratū ē igit̄
b̄ est coloratum et econtra. et tñ patet q̄ ista est uera et ne-
cessaria omne coloratū ē. et ista ē falsa et ipossibilis oē ens
ē coloratum vt p̄z p̄ exponentes. sed puto q̄ b̄ nō sit uera
quia sc̄e vniuersalis multa singulaia sunt impossibilia q̄
non secūtar ex aliquibus singularibus antecedētis cum q̄
libet talis sit possibilis vt p̄z: **C** Itē stat aliquā vñlem esse
falsam et ipossibile; q̄libet et singularis ē vera. Et parti-
cularē verā et necessariā cuius q̄libet singularis ē ipossibi-
litas: vt posito q̄ istis: oē animi il ē homo q̄libet singula-
ris falsa: corruptus solis veris remātibus: et similiter isti
animal ē homo corruptus: oē singulares vere falsis ma-
nentibus. Et sic p̄z propositum. Et b̄ dicunt alij q̄ ad ve-
ritatem vniuersalis requiritur q̄ q̄libet singularis quam

habet et quā apta nata ē hōre sit vera: sed b̄ ē falsum: nam
ista vniuersalis oīs homo ē aīal ē apta nata habere illam
iste homo est animal demōstrando affixpm: que falsa est
et tñ ipsa vniuersalis est uera vt patet. **C** Dico igit̄ alij
q̄ ad veritatem vñl requiritur q̄ quelibet singularis sit
vera manētibus p̄marijs sermētibus ipius vñl et suarū
singularium: et cuīz hoc q̄ cūlibet supposito subiecti ip̄i
vniuersalis corr̄ndeat vna singularis. **C** Pro quo ē nota
dum q̄ ad b̄ q̄ aliqua sint singularia alicuius vniuersalis
op̄z q̄ habeant p̄dicata finomina cum p̄dicato dato
ipius vniuersalis et subiecta cum eius subiecto finomina
demptis signis. Et dico signa nomina relativa et pronomina
demonstrativa: Uerbi gratia singularia istius vni-
uersalis: omnis homo est animal sunt talia: iste homo est
animal: ista homo est animal: et sic de alijs: et nē talia sūt
risibile ē aīal: iste homo est substantia aīata et sensibilis q̄z
vis equivaleant. Ex quo sequitur q̄ singularia istius: oīs
homo est omnis homo: non sunt ista: iste homo ē iste ho-
mo: et ista homo est ista homo: et sic de alijs: sed ista vide
licet: iste homo ē oīs hō et sic de alijs.

Suppositio confusa distributiva īmobilitē ē
significatio ī propositōe distri-
buti sub quo nō contigit ad sua cōposita copulatiue descē-
dere. exēpli de terminis statibus distributive īmobilitē
fm aliquos: ut non sequitur differens ab hoc ē: et differ-
ens ab hoc est et sic vltra igitur differēs ab aliquo ē: nec
sequitur aliud ab isto homine ē homo. et aliud ab isto ho-
mine est homo: et sic de alijs. ergo aliud ab homine ē ho-
mo. In qualibet istarum p̄ntiar̄ ē āns verū et p̄s ipossi-
bile. Similiter: nō sequitur: sor. ē albior: q̄z ē pla. in hoc v̄
stanti. et albior: q̄z erit pla. in b̄ instanti igitur so.: est albior
q̄z erit pla. in aliquo instati. Nec sequitur alicuius hoīis qui
libet asinus currat. iste est asinus igitur alicuius hoīis iste asin-
us currat. quia casu possibili posito antecedēs est verum
et cōsequēs ē falsum: vt posito q̄ so.: habeat duos asinos
currētes et pla. duos iacetēs: tūc patet q̄ alicuius hominis
q̄libet asinus currat: q̄ istins hominis demonstran-
do sōtem q̄libet asinū currat: et iste homo ē aliquis ho-
mo igitur t̄c. q̄na p̄z ab inferiori ad suū superius sine im-
pedimento: et āns probatur: q̄z istius hoīis alij asinus cur-
rit et istius hominis nibil est asinus qn illud currat igit̄ t̄c.
et sic patet q̄ āns sit uerum: et p̄s falsum: q̄ consequens
sit falsum: p̄z supposito q̄ per ly iste demonstrare asinum
pla. Lā aut̄ quare nulla istarum p̄ntiar̄ valet fundatur
super illā regulam p̄ncipalē et nobilissimā tollus loyce: v̄z
q̄ quādo sunt plures termini mediati in aliqua p̄positōe
semper a p̄io termino d̄ incipi illius propositionis p̄oba-
tio: ita q̄ prioris termini mediati significatio debet expli-
cari aīq̄ posterioris termini mediati officium explicet
ur. verbi gratia capta tali propositione albūm incipit esse
cuīs p̄im̄ terminus ē iste terminus resolutibilis albuz;
p̄bāda ē p̄positōe resolutorie ratione istius termini albuz;
sic arguedo: b̄ incipit esse sor. et b̄ ē uel incipit esse albuz: t̄o
aliqui propter defectum istius cōsiderationis sc̄plos in-
tricauerunt et suam suam expresserunt ininius diffusē: d̄
centes q̄ b̄ p̄opo: itio album incipit esse sor. debet et sic ex-
poni: album nūc non est sor. nec aliud q̄ erit album t̄ā est
sor. et immediate post instas p̄fis aliquod album erit sor. nūl
sic: albū nūc est sor. et immediate ante b̄ nulluz albū fuit sor.
modo certum est q̄ expositio ista nimis iſtrincata est: nō
obstante q̄ ista de īmobilitate termini distributi fint susten-
tabilia: tamē mihi videtur q̄ in quolibet istoz termino dis-
tributus īmobilitē distribuatur: ita q̄ sub eo contigit de-
scendere sed non modo dicto: prima enim cōsequētia
non ualeat: q̄z arguitur a pluribus determinatis ad vñam
determinatam. vnde patet q̄ ista cōsequētia non valet
hō est iste hō et homo est iste homo: et ista homo et sic
alijs et isti sunt oēs homines. igit̄ homo est omnis hō:
nec ex hoc sequitur q̄ ly homo nō stat confuse et distri-
butus īmobilitē: quia non debet suppositum variari sed
semper ideiā demōstrari: v̄z homo est iste homo et idēz
homo est iste homo et sic de alijs. **C** Isto modo concedi

c 3

tat consequentia: et negatur antecedens. et ita superius de-
veret argui: ut differens ab hoc est et idem differens ab hoc
est et sic de aliis et ita sunt omnia entia igitur differentes ab
ente est: consequentia est bona sed antecedens est falsum:
etiam sequitur aliud ab isto homine est homo et idem aliud
ab isto homine est homo et sic de aliis et ita sunt omnes homines
igitur aliud ab homine est homo: consequentia bona sed an-
tecedens est falsum. **C** Tertia consequentia iterum non ut
quod non additur et ita erunt omnia instantia: quo addito non
erit antecedens vero sine consequente. **Q** Quarta consequentia
similiter non valet: quod non arguit cum debito medio: ex quo
enim licet asinus stat confuse et distributio et non pro quo
libet asino sed certi hominis quodlibet asino: oportet sumere
pro medio constatiam distributionis solummodo sic ar-
guendo: alicuius hominis quilibet asinus currit: iste est asin-
us eiusdem hominis: igitur iste currit et in casu isto maior est
vera et minima: falsa. et consequentia bona. Sunt ergo aliter
exempla pro regula assignanda: dicendo quod hunc consequentia non
valet: tu incipis scire omnem propositionem iste sunt omnes pro
positiones. igitur tu incipis scire istam et istam et sic de aliis
nec etiam valeret qualitercumque medium sumeretur de pte-
rito aut futuro. sicut infra patebit: nec sequitur necessario
omnis homo est animal: isti sunt omnes homines. igitur ne-
cessario iste homo est animal: et necessario ista homo est
animal et sic de aliis: cum antecedens sit uerum et ipsa fal-
sum. **C** Sed hunc per maiorem declarationem dubitatur sicut pri-
mo dubitatur de termino stat confused tamen immobilitate. ex quo
terminus distributus aliquando stat immobilitate: et aliquan-
do immobilitate: quomodo igitur poterit hoc regulariter
cognosci. **D** Icendum quod consideranda sunt que dicta
sunt prius de terminis facientibus stare confuse tamen. quo-
modo terminorum facientium stare confuse tamen. quidam confundunt et immobilitant simul. quidam solum confun-
dunt et non immobilitant. exempli p:rimi ut incipit desinit.
necessario. contingenter et huiusmodi. Exemplum secundi
ut signa universalia affirmativa et dictiones exclusivae.

C Dico ergo quod quando terminus habet uerum confunden-
di confuse tamen et cum hunc immobilitatem coiungitur cum signo
distributionis affirmativo: immobilitas termini distributionis.
quia signum uicet absoluat enarratione a confusione illius que vocat
confusio tamen non tam absoluat enim ab immobilitate. quan-
do autem terminus distributionis et non per determinatio-
nem preuenientem alicuius talis termini confuse tamen con-
fundentur. et habentis vim immobilitati simul. supponit talis
terminus confuse distributione immobilitate. ut omnis homo
est animal. licet homo stat distributione immobilitate. tu es for-
tior: homo. licet homo. stat distributione immobilitate. tu dif-
fers ab asino. licet asino stat distributione immobilitate. et ita per
in omnibus illis exemplis prioribus. et alijs terminis distri-
butiis et non per determinationem talis termini immo-
bilitatis tecum.

C Ontra unum superius dictum arguitur.
videlicet quod in casu superiori alicuius hominis licet asinus currit et tamen iste asinus non
currit demonstrando asinus plus. Nam iste due propositiones conuertuntur. alicuius hominis licet asinus currit. et li-
bet asinus alicuius hominis currit. sed cum ista secunda non
stat quod iste asinus non currit demonstrando asinum plato. ergo et ceterum. sequentia per se et auctoritate probatur ut
per duas propositiones: conuertuntur. nam in licet illarum licet asinus stat confused et distri-
butio pro quolibet asino hois et cetera sunt paria. igitur
conuertuntur. alicuius probatur sic. In illa licet asinus hominis currit. supponit licet asinus pro quolibet asino hominis ut
patet. et quod in alia sic supponat. probatur. quod in ista p:positio-
ne. hominis asinus currit. supponit licet asinus pro quolibet asino hominis
distributione licet asinus currit: supponit licet asinus pro quolibet asino
hois distributione et distributione quod erat probandum.

C Item sequitur istius hominis quilibet asinus currit igitur
quilibet asinus currit: igitur a fortiori ille dñe conuertitur: alicuius probatur: quia sequitur: non quilibet asinus cur-

rit: igitur nullo modo licet asinus currit: licet nullo modo quod iste
est asinus quilibet asinus currit: et per hanc non istius licet
asinus currit: quod ex opposito sequitur oppositum: sequitur enim
istius quilibet asinus currit: igitur isto modo licet asinus
currit demonstrando modo quo sor. licet asinum: quod sicut hunc
vera in casu superiori iste hois licet asinus currit ratione sua
rum exponentium: sic et ista est vera: isto modo licet asinus cur-
rit: sic exponendo isto modo alijs asinus currit et isto mo-
do nihil est asinus quod illud currat: igitur: p:ma p:z: et auctoritate
dato quod per hunc isto modo continet demonstrat modo quo iste
est asinus. Et sicut negatur ista p:ma: istius hois licet asinus
currit: igitur licet asinus currit: per restrictionem factam p:li
istius: et conceditur auctoritate: eodem modo deberet negari ista p:ma.
iste modo licet asinus currit: ergo licet asinus currit: et con-
ceditur auctoritate: per hunc isto modo.

Ad ista argumenta respondet: ad pri-
mum nego quod ista conuertantur: hois licet asinus currit: et licet asinus hois
currit: et uerum nego. quod in prima licet asinus supponat copulati-
ve per quilibet asino hois: et tunc ad ratione potius ruderis: p:ro
negando p:ma: quod ad hunc quod denoteat b:is isti termini distributionis
b:is p:ro ois asino hois: regritur signum vel rectum quod precedat
tacit licet hois. quod licet asinus: sic dicendo licet asinus hois currit.
C Tunc aliter potius dici negando auctoritate: ut quod in ista p:ropositio hois
asinus currit supponat licet asinus per quilibet asino hois: dis-
tingue: sed b:is sequitur per hois quilibet asino disjunctive:
sicut eti: est in ista hois licet asinus currit non supponit licet asinus
per quilibet asino hois nec per quilibet hois asino: sed per ho-
minis quilibet asino: sicut eti: et in ista: licet b:is currit: si
supponit licet b:is per ois hois: sed b:is per ois hois masculino.
C Ad secundum nego tale p:ma: non licet asinus currit igitur
nullo modo licet asinus currit: et stat simul et sub nomine quod aliquo
modo licet asinus currit: et aliquo modo non licet asinus currit sic
etiam ista stat simul aliquo nomine alicuius fuit in archa noe et aliquo non
nomine alicuius fuit in archa noe: et aliquo instanti ois b:is fuit vel erit
sor. et in aliquo instanti non ois b:is fuit vel erit sor. aliquo alicuius
necessario erit et aliquo alicuius non necessario erit: auctoritate
curristi et ante. a. non concurredisti: alicubi ois homo est sor. et
alicubi non ois b:is est sor. alicuius hois licet p:ro p:li etiam
minore sor. et alicuius hois non quilibet p:ro p:li etiam minore sor.
C Pro quo est notandum quod quod est aliquod determinatum
cum dictione huiusmodi vim negationis cui immedieat an vel post
annectitur determinans sic per uerbū non mediat de p:roposito de-
terminante non valet consequentia de forma. sicut nec ab ife-
riori ad suu superius cui impedimento dictio huiusmodi vim ne-
gationis. Et sic per diversitas iter tales propontes hunc ois b:is
est sor. et ois b:is est sor. **C** Secunda enim est falsa ut per se et prima
vera ut per se exponentes: supposito quod per hunc b:is demonstret lo-
cus adequatus sor. tunc exponit sic: b:is b:is est sor. et b:is nihil est b:is
quod illud est sor. conceditur etiam per eadem canit p:ro sor. et ois ho-
mo in ista domo et non ois b:is: tuu: qdlicet caput est hois
et tamen non licet caput est hois. ita eadem modo est dicendum quod hois
quilibet asinus currit et tamen non licet asinus currit. **C** Tercia
tamen est aduertendum quod est magna difficultas iter istas p:ropontes: ali-
cuius hois licet asinus currit: et alicuius hois est quilibet
asinus curreret: quod in casu positivo est prima vera et secunda falsa
sor. enim non est quilibet asinus curreret: sicut nec tuuum est licet
caput hominis: licet tuuum licet caput est hois: nec sequitur
sor. est asinus curreret et sor. non est asinus quod ipse currit. igitur
sor. est licet asinus curreret: sed sic de p:roponi. sor. est asinus cur-
reret et non est asinus curreret: quoniam sor. est iste. igitur sor. est qui-
libet asinus curreret: modo certum est: quod secunda exponens est fal-
sa: alie enim exponentes inferunt talis sor. licet asinus est cur-
rens. Similiter et non sequitur: tuuum est caput hois et tuuum non
est aliud caput quod illud est hois. igitur tuuum est quilibet caput
hominis: sed bene sequitur: quod tuuum quilibet caput est hominis
Ex eadem causa etiam rationabiliter conceditur alij quod hic ois
homo s:u: et in ista domo ois leges s:u: et quod s:u: b:is ois b:is et s:u:
in ista domo ois b:is: s:u: negatur quod hic s:u: ois b:is vel quod in ista
domo s:u: ois legens ratione diversarum exponentium: vnu ista p:
positio b:is ois homo de p:roponi: b:is b:is sum et b:is nihil est b:is
quod illud sum: s:u: ista b:is s:u: omnis homo alij hunc exponit: ut hunc

De suppositionibus

22

sum homo & nihil est homo quod illud sum. Si ista propositio in ista domo ois hoc suum sic exponit in ista domo hoc sibi & in ista domo nihil est hoc quod illud suum. Sed ista propositio in ista domo sum eis hoc alio deinceps exponi. ut in aliis domo sibi hoc & nihil est hoc quod illud sibi in ista domo: mox ista exponens est falsa. ¶ Cetero sequenter negat quod isto modo in sum hoc: demonstrando modum discretum quo ego sibi hoc nec sequitur isto modo sibi hoc & isto modo nihil aliud a me est hoc igitur isto modo tamen sibi hoc: sed bene sequitur quod tamen ego sum hoc isto modo & hoc est verum. Ita non propositio isto modo tamen sibi habet sic exponi: isto modo sibi hoc & nihil aliud a me isto modo est hoc ita quod hinc modo determinet hunc a me & non verbum: & sic per quod ipsa est falsa. ¶ Ex eadem causa etiam potest concedi quod aliquando est aequalis sicut in archa noe & tamen non est in archa noe sicut in archa noe sicut in archa noe: exponitur sic: tamen aliud aequalis sicut in archa noe & tunc nullum sicut aequalis quod illud sicut in archa noe per numerum est: sed hoc propositio tamen sicut in archa noe sicut aequalis sicut in archa noe vel tunc in archa noe sicut aliud aequalis & non est vel sicut aliud aequalis quoniam illud sicut tunc in archa noe quod est falsum. Similiter ista propositio in a. instanti ois homo sibi sic exponitur. In a. hoc sibi. & in a. instanti non est vel sicut hoc quod illud sibi. quod uerum est casu posito. ¶ Sed ista propositio in a. instanti ero ois homo. exponitur sic. in a. instanti ero homo: & nihil est vel erit hoc quoniam illud ego ero in a. instanti. ¶ Uterum proposita tali proposito aliquis sicut in archa noe: deinceps hinc hunc aequalis non restringatur per illud aduertium aliquando. quoniam satis restringit per istum terminum archa noe. Ite deinceps ista propositio sic exponitur tunc sicut omne aequalis in archa noe. tunc sicut aliud aequalis in archa & non est vel sicut aliquod aequalis in archa noe quoniam illud tunc finitur. Eodem modo est dicendum de istis. in a. instanti tu eris ois homo in ista domo. In b. instanti soror: sicut ois hoc in bello modo. ita quod licet termini distributum non determinetur per terminos precedentes determinat tamen per terminos sequentes.

¶ Et nota quod licet aliquando tales propositiones. In a. instanti soror: est ois homo. in b. instanti soror: sicut ois hoc concesserim casu possibili posito: & iam negem et negauerim. B dico iuxta uia aliorum: quod utramque via probabilis est nec argumenta vni partis concludunt rationibus alternis partis: et etiam quod aliquibus magis placet una via et aliquibus alia. ¶ Est tamen notandum quod nomen aliud alterum restringit distributum vel sibi distictum ab aliis copula quod non restrigit mediante copula: sicut hunc alius homo quilibet a se currit alicuius homo est quilibet a se currit a se. ¶ Aduertium autem aut equalis sibi semper restringit proprie. distanciam potest: sed non est necessarium. aliquando ois homo sicut soror: stat hunc homo distributum restringe tamen per aduertium sed dicendum aliquando sicut omnis homo soror: potest determinare hunc homo et potest non determinare: id est. et secundum aliam et aliam modum sumendi exponitur proponens. et ita dicendum cum determinatio ne ablativo casus superius cum propositione in. ut in ista domo sicut ois homo. concedo igitur in casu illius simpliciter soror: erit tamen ois homo. et aliud ois homo sicut soror: hanc autem aliquando soror: sicut ois homo non concedo nisi aliquis cadat super terminum distributum. Si autem voluerit opponere quod non cadat rite deinceps per taliter quod interponitur terminus iste distributus non determinat per aduertium illud aut sibi equalis. Et hanc determinationem volo semper intelligi in dictis meis.

¶ De suppositione respectu ubi ampliatione.

Dicto de suppositionib[us] in generali restat nam de eiusdem spacio pertractare et hunc quantum pertinet ad diversitatem suppositionis quod fit respectu diversorum temporum. Ite anque ad alia procedam ponendo istam conclusionem quod terminus cois vel discretus supponens per se respectum verbi de presenti solum supponit pro his que sunt vel pro illo quod est. Hoc conclusio probatur sic. terminus ex sua natura non plus determinatur ad unum tempus quam ad aliud igitur quod terminus supponit pro suis suppositis in tali tempore vel tali hoc habet a verbo sed nihil dat quod non habet et cuius verbum perh[ic] tempore non includat futuritionem. nec preteritionem

nec aliquod aliud significati alicuius termini ampliatui igitur ipsum non limitat terminum supponere nisi solummodo per prius.

Sed contra istam conclusionem arguitur multo pli citer et primo sic: si hunc est restringit sic sibi subiectum ad solum supponendum pro presentibus ergo aperte ubi predicatur hunc currit restringit sibi subiectum ad solum supponendum pro currentibus. Et sic ista esset uera: omnis homo currit dato quod solummodo iste homo curreret: quod qua ratione ista ois homo est aequalis significat quod ois homo quod est vel quod est aequalis. Ita ista ois homo currit significat quod ois homo quod currit vel quod currit. currit: quod versus est. Secundo arguitur sic in ista propositione ois homo est aequalis: hunc homo supponit respectum verbi mere de presenti. Et tamen non solum supponit pro his quod sunt: quod arguitur sic: pro quibus enim supponit subiectum in una contraria pro eisdem supponit subiectum in alia. Sed in illa nullus homo est aequalis hunc hunc negat pro presentibus preteritis & futuris: igitur et in sua contraria assumptum patet: quia ad quaeque contingit ut fiat descensus a parte subiecti pro illis supponit hunc hunc: sed tam ad posteritos quod ad futuros contingit descendere igitur et ceterum. Tertio arguitur sic. In ista propositione est ens quod potest esse est: supponit hunc hunc quod potest esse est: respectum istius verbi est: mere de presenti et tamen non solum supponit pro his que sunt igitur conclusio falsa: consequentia cum maior: per et minor: probatur: quod si non: tunc sequeretur quod iste esset concedende est quod sunt est: omne quod potest esse est: et consequenter iste etiam esset concedende: omne preteritum est: omne futurum est: omne possibile est: quarumlibet videtur impossibilis: quod sequitur est quod potest esse est: an et per vel ad eum potest esse igitur aliis eorum est: conclusio est falsa igitur aliqua p[ro]missarum non minor igitur maior. Itē sequitur iste conclusiones: omnis homo qui sicut in ista domo currit. et tamen mille homines fuerunt in ista domo quoniam nullus currit. Similiter sequitur quod ista est falsa. Chimeram non est: quod respectu huic verbi est mere de presenti significat quod chimera que est non est: que est falsa. Sequitur etiam quod h[ab]et vera quodlibet est ens quod sicut h[ab]et est sequitur h[ab]et est. solum supponit pro his que sunt: et sic ista esset uera: modo hoc est falsum. quia h[ab]et non est quod sicut h[ab]et demonstrato instanti presenti: et hoc est aliud quod est igitur non quodlibet est quod sicut h[ab]et. Itē h[ab]et uera ens quod potest esse non est ens. et hec est h[ab]dictoria istius omne ens quod potest esse est igitur ista est falsa: consequentia tenet et annos probatur: quod h[ab]et non est demonstrando ante ipsum: et h[ab]et est ens quod potest esse vel potest esse ens quod potest esse igitur ens quod potest et ceterum. Sed iam fortius arguitur procedendo quod subiectum istius omne ens quod potest esse est: non solum supponit pro eo quod est: quod in ista propositione ois homo quod est erit: iste terminus: homo qui est: distribuitur respectu verbi erit solum pro hominibus qui sunt: et non pro hominibus qui erunt et non sunt: quia aliter esset falsa: et tota causa est quia includit in se actum uerbalis significati perh[ic]aliter pro perh[ic]aliter igitur pari ratione iste terminus ena quod potest esse est distributus respectu huic verbi est distribuitur pro omni ente quod potest esse. tenet prima: ex eo quod iste terminus ens quod potest esse est includit in se hoc verbum potest significans pro omnibus significatis istius termini ens quod potest esse. Secundo arguitur sic. per quibusque distribuitur iste terminus: ens quod est. respectu huic verbi potest: pro omnibus illis distribuitur respectu huic verbi est vel erit vel sicut in ratione verbi inclusi: igitur per idem pro quibusque distribuitur iste terminus ens quod potest esse respectu huic verbi potest: pro eisdem distribuitur respectu huic verbi est: eo quod includit in se verbum: sed pro omni ente quod potest esse distribuitur respectu verbi potest: ut per in tali omne ens quod potest esse potest esse ergo pro omni tali distribuitur respectu huic verbi est. Tertio iste terminus ens quod est sine distribuitur respectu huic verbi est sine erit: sine sicut potest: solum distribuitur pro omni ente quod est et hoc ratione verbi inclusi: significatis solum presentaliter. igitur pari ratione iste terminus ens quod potest esse sine distribuitur respectu unius sine alterius distribuitur pro omni ente quod potest esse eo quod potest significat ampliatione. Quarto cum dicitur est quod potest esse est: h[ab]et respectu huic verbi potest quod

Prima audiitoria pars

quidem est verbum ampliatum: igitur supponit huius ferenter pro oī pñti vel possibili nō existēte: igitur hoc vbiū ē pñtali non existente verificatur qđ nō est vñz: ergo pñtalo falsa

Ad ista argumenta primū dico cuīz concluditur in argumēto qđ in illa pñpositione: omnis homo currit: ly homo solum supponit pñtō hominibus currenibus: nego consequiam. Et tunc ad argumentum: ly ē restrigit suum subiectum ad solum supponendū pñtō pñsentibus igitur & ly currit pñtō currentibus: nego cōsequētiā: & causa est: quia licet qđlibet verbum presentis temporis non distractū restringat suum subiectum ad solum supponendū pñtō pñsentibus: non tamē oportet qđ restringat ipsum ad solum supponendum pñtō omni illō qđ significat: sicut pñ de h̄ verbo currit: qđ simul significat tempus presens ratione copule inclusa & cursus ratione sui participij modo sicut ly currēs qđ ē pñdicatiū non h̄ restringere subiectū sicut nec aliqd alind pñdicatiū ita ly currit ratione eiusdē participij vel predictatiū nō pñt restringere subiectum: & sicut illud verbum ē h̄ restringere subiectū ad solum supponendū pñtō pñsentib⁹. ita illō vbiū currit rōe sp̄ius copule bñ pñt restrigē suū subiectum ad supponendū pñtō & h̄ pñcedit. **C** Ad 2^m argumētū pñcipalē adductum nego qđ pñ quisbuscūqđ supponit subiectū in vñiversali negativa pñtō eisdē supponit subiectū in vñiversali affirmativa. & hoc propter vehementiā negatiōis: sed ecō uero concedo qđ pñ quibñscūqđ supponit subiectum in vñiversali affirmativa pñtō eisdē supponit subiectū in vñiversali negativa. quia affiū matio est prior negatione per aristotelem primo posteriorum: negatiua enī noscitur per affirmatiuam & non econtra.

Sed contra illā responsonēm arguit multo tipliciter pñbando qđ iste terminus hō i ista: oīs homo ē aīal. non solum supponit pñtō oībus hoīb⁹ pñtib⁹ imo & pñtō hoīe pñterito futuro possibili & imaginabili. Itā iste terminus homo distributus in singulare apprehensione significat omnē hominem presentem pñterito & futurū possibilem & imaginabile ergo quando cum alio cōponitur sic significat & pñtō eisdē supponit. **C** Secundo arguitur sic & suppono qđ tu habeas istam propositionem in mente tua oīs hō ē aīal: cuīus subiectū sit. c. & pono qđ aīxp̄s generabitur in. b. instanti cum h̄ qđ ista pñpositio predicta cōtinue maneat in mente vñqđ ad. b. instans non variata: nec ite! lectu tuo variato: tūc sic. c. in. b. instanti supponet pñtō aīxp̄o respectu huius verbi est & oī modo quo se habebit. c. in. b. instanti iā se habet. eo qđ nō erit mutatio i ipso nec intellectu igitur & iam pñtō aīxp̄o supponit. **E**t confirmatur. c. iā est tātē potētie motu ad mouēdū ipsum intellectum sicut erit in. b. instanti & econtra & h̄ verbum ē ē i. b. instanti erit tātē potētie ipeditiue seu resistitive sic est iā & ecōtra sed i. b. instanti si erit sufficiens ad ipeditēdū iñm. c. qñ ipsū supponet respectu eiusdem pñtō aīchris̄to igitur nec iam ē sufficiēs. **T**ertio iste terminus aīxp̄s i ista pñpone: aīxp̄s ē: supponit pñtō ente nō existēte in hoc instanti respectu huius verbi: nec restituitur ab eodē: igitur eīs iste terminus homo mentalis eqđ naturaliter ē repñtatiuus aīxp̄i sicut iste terminus aīxp̄s vñdetur qđ pari ratiōe nō restrigat qñ supponat pñtō aīxp̄o. **Q**uarto hoc verbum ē mētale nāliter cōsignificat & pñtō oī instanti pñterito nāliter cōsignificavit. & pñtō oī instanti futuro nāliter cōsignabit & nō restrigat nec restringi pñt ergo paratiōne pñtō oī instanti qđ sicut erit & pñt eē iā cōsignificat & per pñs terminus supponens respectu eiusdem debet supponere pñ suis suppositis i talib⁹ tpib⁹: pñsa pñz: qđ sic in ista pñpositiōe: oīs hō pñt esse aīal: ly homo idfrēter supponit pro hominibus qui iam sunt & qui possunt esse & non sunt: per idem si ly ē cōsignificat pñt omni tali instanti pñterito & futuro. & possibili terminus supponens. respectu ipsū pñtō omni eius significato presente pñterito futuro & possibili supponit. **Q**uinto arguitur sic: dato qđ eē vñ intellectus infinite virtutis habens vñnum terminum disiūctum ex terminis discretis omnium hominum qui fue-

rant & qui poterunt esse: truncalis terminatis disiunctus supponens respectu huius verbi est indefinite affirmatiue supponet pro omni homine qui potest esse: igitur adueniente sibi distributione distribueretur copulatiue pñtō eisdē: sed huius vñiversalis conuertetur cuī ista oīs hō ē aīal. igitur subiectū illius omnis homo est animal supponit pñtō omni homine qui potest esse.

Ad ista argumenta respondetnr: ad bas qđ iste terminus homo distributus in simplici apprehensione significat oīm presentē pñteritū & futurū tē. igitur quādo cuī alio cōponitur sic significat: cōcedo consequiam: & pñs. Et ulterius cum concluditur qđ pñtō eisdē omnibus fit compositio vel qđ talis terminus cum alio compositus supponit pñtō omnibus illis: Ideo nego cōsequiam: non enim ē idem supponere & significare: significare enim est intellectui representare ita qđ q̄qd terminus in intellectui representat illō idēz etiā significat. h̄ quia iste terminus homo sumptus tam in simplici apprehensione qđ qñ cuī uerbo cōponitur: intuitu cognitive oīm hominem presentē pñteritū & futurū: possibilē & imaginabili representat. Ideo omnes tales significat sed secundū est supponere: quia supponere est significatiū aliquod respectu talis vel talis temporis virtuti cognitione ostendere propter h̄ iste terminus homo in ista pñpositione: oīs hō est animal: supponit pro te me vel pñtō isto: & nō pro aīxp̄o: qđ hoc verbum est: de nobis vere dicitur & non de aīxp̄o: pñopter hoc inuenta sunt uerba diversorum temporum ut aliquādo intelligantur per terminū dia sua supposita pñpresentia: aliquāndo futura: & aliquāndo pñterita. **C** Ad secundū argumentum admitto casum: & tūc ad argumentū. c. in. b. instanti supponet pñtō aīchris̄to respectu huius verbi est & omni modo quo se habebit. c. in. b. instanti iā se habet igitur tē. respondetur dubitando cōsequentiam: eo qđ ista pñpositio: omni modo quo se habebit. c. in. b. instanti iam se habet: potest habere duplices intellectum: potest enim vno modo significare qđ oī modo quo se habebit intrinsece. c. in. b. instanti iā se habet: vel qđ oī modo quo se habebit intrinsece & extrinsece iā se habet: primo modo nego cōsequiam: & concedo antecedens sicut non sequitur: qualitercuīqđ se deus habuit respectu tui aīqđ eēs iam se habet. & hoc iñtrisece: sed de tātē respectu tui aīqđ eēs qđ tūc te si pñduxit igitur talis se h̄ iā respectu tui qđ te nō pñduxit: certū ē qđ pñsa nō vñ. Silit nō seq̄ qđlitercuīqđ me hō respectu isti colūne talis me habui & h̄ iñtrisece. Sed pñs taliter me h̄i respectu huius colūne qđ sicut i dextra: igitur iā taliter me hō qđ ē mihi dextra: pñs ē fassū: supposito qđ illa colūna pñm fuerit mihi dextra & mō mihi sinistra sit absqđ mutatione mei. Si ac stellatur i sta pñpositio oī modo tē. tā intrinsece qđ extrinsece tūc cōcedo pñaz & nego aīfis: qđ pñ generationē aīxp̄i se habebit. c. alīr qđ mō extrinsece tñ & nō iñtrisece. **C** Ad confirmationē nego pñaz: qđ qñ h̄ vñbū est i. b. instanti erit tātē potētie ipeditiue: sicut nūc ē: nō tñ tūc ē tātē potētie ipeditiue: ut: c. nō supponat pñtō aīxp̄o sicut nūc ē: qđ tūc ista pñpone: oīs hō ē aīal significabit suppositaliter aīxp̄im esse aīal & sic iā nō significat: pñsimilis enī modū arguēdi nō vñ: vt nō sequit: quātēcuīqđ potētie suz nūc tātē ero i. b. instanti & cōtra fī. b. instanti nō potero ipeditre qñ aīxp̄s generabitur: igitur & iā nō possum ipeditre. Lertū ē qđ cōsequētia nō ualeat. **C** Ad tertīū argumētū dicitur qđ ille terminus aīxp̄s i ista pñpone aīxp̄s ē restringitur pñ verbum pñtis tē poris ad supponendū solum pñtō eo qđ ē. Ideo supponit pñtō aīxp̄o qđ pñtialiter: & pñtō aīxp̄o qui nō ē: pñr sic arguēdo: iste terminus aīxp̄s supponit pñtō aīxp̄o & aīxp̄s nō ē igitur supponit pñtō aīxp̄o qđ nō ē. Ita qđ nō ē inconveniens qđ terminus respectu verbi de presenti supponat pñtō eo qđ ē pñtialiter & consequenter vel secundarie pñtō eo qđ sicut erit vel pñt eē vt pñz i ista pñpone: tu es: cuius subiectum supponit pñtō eo qđ est erit sicut & potest esse: sic arguēdo iste terminus tu supponit pñtō te & tu es fuisti: eris & potes eē: igitur tē. Et si arguitur sic. Ille terminus aīxp̄s supponit